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UWAGA – niedźwiedź!

24-25 maja, na terenie Kleczy Dolnej w okolicach ul. Konwaliowej #℣佐⌡⌀爀攀樀漀渀 䄀礀猀愀 䜀爀愀⌡⍃倣℣
zauważono niedźwiedzia. Mieszkańcy proszeni są o zachowanie szczególnej ostrożności.

W miejscowości Klecza Dolna w okolicach ul. Konwaliowej #℣佐⌡⌀爀攀樀漀渀 䄀礀猀愀 䜀爀愀⌡⍃倣℣ zauważono
niedźwiedzia. Jak informuje Koło Łowieckie „Bażant”, przez łowczych widywane były dwa
dorosłe osobniki oraz jeden młody.

Mieszkańcy proszeni są o zachowanie szczególnej ostrożności. Zaleca się m.in. zabezpieczenie
śmietników, niepozostawianie resztek jedzenia na zewnątrz oraz unikanie samotnych spacerów po
zmroku, zwłaszcza w pobliżu lasów.

Niedźwiedź jest gatunkiem chronionym, nie płosz go!

Niedźwiedzie zazwyczaj unikają człowieka, jednak ataku ze strony niedźwiedzia można
spodziewać się w kilku sytuacjach:

niespodziewane zaskoczenie zwierzęcia z bliskiej odległości, np. w czasie spoczynku;
pojawienie się w czasie żerowania, zwłaszcza przy zabitej ofierze, co jest odbierane, jako
próba zabrania jej;
znalezienie się między matką a młodymi, co może zdarzyć się mimowolnie.

Pamiętajmy, poruszając się po lesie:

należy nasłuchiwać odgłosów i obserwować otoczenie — niedźwiedź zwykle sam się oddali;
widząc świeże tropy, nie podążajmy w ich kierunku;
unikajmy gęstwin i młodników, jeśli nie jest to konieczne;
psa prowadźmy na smyczy;
nie zostawiajmy jedzenia ani odpadków w pobliżu domów.

 W razie niebezpieczeństwa:

należy oddalić się w sposób cichy i spokojny – NIE NALEŻY UCIEKAĆ, ABY NIEDŹWIEDŹ NIE
POTRAKTOWAŁ CIĘ JAK ZDOBYCZY! Nie należy także wchodzić na drzewo, niedźwiedź robi to
znacznie lepiej;
szczególnie ostrożnie należy się wycofać, jeśli natrafimy na młode niedźwiadki, samica w ich
obronie może być bardzo niebezpieczna;
nie wolno karmić niedźwiedzi, ani zostawiać resztek jedzenia, opakowań, które mogą je
zainteresować, gdyż niedźwiedzie szczególnie niebezpieczne są podczas żerowania;
nie wolno zbliżać się do niedźwiedzia, aby zrobić zdjęcia czy sfilmować go #℣佐⌡⌀戁䈀礀猀欀 昀氀攀猀稀愀 氀甀戀
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ostre oświetlenie latarką może go rozdrażnić);
jeśli staniesz z niedźwiedziem oko w oko, NIE RÓB GWAŁTOWNYCH RUCHÓW, kontroluj jego
zachowanie, nie patrz mu w oczy (dla zwierzęcia to sygnał agresji);
gdy widzisz, że dojdzie do bezpośredniego ataku, postaraj się odwrócić uwagę niedźwiedzia,
kładąc przed sobą jakiś przedmiot #℣佐⌡⌀瀀氀攀挀愀欀Ⰰ 欀甀爀琀欁ᤀⰀ 挀漁嬀 稀渀愀挀稀渀攀最漀⌡⍃倣℣. W przypadku, kiedy to nie
pomoże, połóż się na brzuchu lub w pozycji embrionalnej. Rękami osłaniaj szyję i głowę.
Kiedy atak ustanie, pozostań w pozycji leżącej i poczekaj aż niedźwiedź oddali się

W przypadku zauważenia zwierzęcia należy dzwonić pod numer alarmowy 112, jak
również można powiadomić jednostki Lasów Państwowych tel. 33 87 520 15, 33 87 041
00.
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